
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 11, které se uskutečnilo dne 20. 5. 2024

usnesení č. 900/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 901/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 902/2024

Rada  města  schvaluje  přidělení  bytu  č.  17  v  Domě  s  pečovatelskou  službou  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  nar.
xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště. V případě odstoupení zájemce o byt, schvaluje Rada
města jako náhradníka paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat Ing. Herbstovou)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 903/2024

Rada města souhlasí  se zastoupením advokátní  kanceláře HKDW HOLASEK s.  r.  o.,  advokátní  kancelář,
IČ:27203182, Na Příkopě 583 15, 110 00 Praha 1, v soudním sporu o určení vlastnictví k nemovitým věcem -
pozemku p. č. 2628/159 o výměře 18 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo Hradiště - dle návrhu podmínek advokátní
kanceláře.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 904/2024

Rada města schvaluje změnu nájemní smlouvy k bytu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v Mnichově Hradišti,
na výlučného nájemce paní xxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 905/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 23 k nájemní smlouvě ze dne 02.07.2014 na prodloužení nájmu bytu
xxxxx v čp. xxx, Studentská, Mnichovo Hradiště, paní xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, na
dobu určitou 6 měsíců, tj. do 30.11.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024



2/7

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 906/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o pronájmu movitých věcí č. 30519024 na prodloužení
pronájmu  kopírovacího  stroje  se  společností  OFFICE-CENTRUM  s.r.o.,  Českobrodská  53,  Praha  9,
IČ:27143562, zastoupené jednatelem Tomášem Liškou, na dobu určitou do 01.10.2029 za měsíční poplatek ve
výši 429 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 907/2024

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemků p. č. 136 o výměře 4745 m2 orná půda, p.č.
137 o výměře 12592 m2 orná půda, p.č. 140/73 o výměře 2167 m2 zahrada v k. ú. Lhotice u Bosně panu
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 908/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup pozemku p. č. 929 o výměře cca 2500 m2 trvalý travní
porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště za kupní cenu 223 Kč/m2 a 13/84 podílu k pozemkům p. č. 2490/153
o výměře 317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2490/154 o výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace, p. č. 2495/14 o výměře 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2495/15 o výměře 13 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště a kupní cenu 100 Kč/m2 od ZD Březina nad
Jizerou, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Březina.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 909/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města bezúplatný převod pozemku p. č. 2349/2 o výměře 32 m2 ostatní
plocha – silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště do vlastnictví města od Středočeského kraje, IČ 708 91 095, se
sídlem Zborovská, 150 00 Praha – Smíchov.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 910/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 352 o výměře cca 650 m2 orná půda v
k. ú. Lhotice u Bosně panu xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu
ve výši 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)



3/7

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 911/2024

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 352 o výměře cca 650 m2 orná půda v
k.ú. Lhotice u Bosně.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 912/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města trvat na přijatém usnesení 72/2023 z jednání zastupitelstva města
dne 19.06.2023 ve věci prodeje pozemku p. č. 2628/166 o výměře 27 m2 zahrada v k. ú. Mnichovo Hradiště, tj.
prodej pozemku za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 913/2024

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města směnu pozemku p. č. 869/2 o výměře 211 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Dneboh ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za pozemek
p.č. 805/5 o výměře 167 m2 trvalý travní porost v k. ú. Dneboh, ve vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 07.06.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 914/2024

Rada města neschvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku p. č. 805/5 o výměře 167 m2 trvalý travní porost
v k. ú. Dneboh.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 915/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne
30.03.2016 mezi spolkem Junák – český skaut, středisko Mnichovo Hradiště, z. s., IČ 62486136, se sídlem
Klášterská 880, Mnichovo Hradiště, zastoupeným Ing. Terezou Bukvičkovou, vedoucí střediska, statutárním
zástupcem, a městem Mnichovo Hradiště na změnu výše záloh na služby s účinností od 01.04.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 916/2024



4/7

Rada města schvaluje v souladu s výsledky posouzení a hodnocení nabídek a v souladu se závěry hodnotící
komise v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na služby pod názvem „Modernizace sportovní haly
BIOS – projekční práce“ následující pořadí uchazečů:

Jan Hošek, 94 % - 1.200.000 Kč, 7 bodů1.
Peter Mark s.r.o., 69,77 % - 1.376.000 Kč, 0 bodů2.
Digitronic CZ s.r.o., 59,2 % - 1.875.000 Kč, 4 body3.
Energy Benefit Centre a.s., 52,12 % - 2.988.800 Kč, 10 bodů4.
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., 32,48 % - 3.625.000 Kč, 3 body5.

Rada města zároveň pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s účastníkem Jan Hošek, IČ 03454339,
Mikulášovice 795, 407 79 Mikulášovice, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a
umístil se tak na prvním místě. Pokud by k podpisu smlouvy z jakéhokoli důvodu nedošlo, pověřuje starostu
podpisem smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na místě následujícím.

Z: vedoucí odboru investic
T: do 14.06.2024 (podpis SoD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 917/2024

Rada města schvaluje studii přestavby budovy čp. 27 z roku 2024 - Hrozen pod názvem "Muzeum města
Mnichovo Hradiště -  Architektonická studie",  zpracovanou projekční  kanceláří  re:  architekti  studio s.r.o.,
IČ:05559022, M. Horákové 481/24, 170 00 Praha 7.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2024 (zahájení přípravy výběru projektanta)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 918/2024

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele veřejné zakázky
malého rozsahu „Vybudování parku v lokalitě Za zámkem“:

ZAHRADNICKÝ SERVIS s.r.o., IČ 28971396, Boleslavská 1085, 294 01 Bakov nad Jizerou, cena vč. DPH1.
1.777.769,51 Kč
Bc. Tomáš Velich, IČ 49802666, 1. Máje 78, 295 01 Mnichovo Hradiště, cena vč. DPH 1.951.898,80 Kč2.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 919/2024

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby "Revitalizace
parku pod zámkem, 2. etapa":

ZAHRADNICKÝ SERVIS s.r.o., IČ 28971396, Boleslavská 1085, 294 01 Bakov nad Jizerou, cena vč. DPH1.
824.366,95 Kč
Saturn služby s.r.o., IČ 03256197, Lhotice 43, 29501 Mnichovo Hradiště, cena vč. DPH 900.803,74 Kč2.
OK  GARDEN  s.r.o.,  IČ  27571297,  Sládkovičova  1233/21,  142  00  Praha  4  –  Krč,  cena  vč.  DPH3.
1.045.948,20 Kč



5/7

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 920/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě „Celoplošné opravy místních komunikací v Mnichově Hradišti, v
ulicích Řadová, Na Průhonu, Nákladní a Orlická” uzavřené dne 19.04.2024 se společností COLAS CZ, a.s.,
IČ:26177005, Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, který rozšíří zakázku o realizaci opravy komunikace v
ulici Větrná za částku 1.429.666,29 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 921/2024

Rada města schvaluje dar 6 kusů použitých panelů pro Český rybářský svaz, z.s., Sokolovská 1464, 295 01
Mnichovo Hradiště, které budou použity při opravě poškozených lovných míst jako finální plocha pro vozíčkáře
a ostatní handicapované rybáře.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 922/2024

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele veřejné zakázky
malého rozsahu „Oprava plochy před vstupem do ZŠ Studentská“:

Správa komunikací s.r.o., IČ 27104621, Vančurova 1309, 293 01 Mladá Boleslav, cena 670.141,37 Kč1.
bez DPH
Stavotrans, s.r.o., IČ 26160781, Černá silnice 369, 259 01 Mnichovo Hradiště, cena 689.602 Kč bez DPH2.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2024 (vyrozumění uchazečů)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 923/2024

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2024 dle přílohy s
auditorskou firmou AUDIT TOPOL s.r.o., IČ 27275272, se sídlem Ještědská 261, 460 08 Liberec, oprávnění
Komory auditorů č. 453, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Z: vedoucí FO
T: 31.05.2024



6/7

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 924/2024

Rada  města  schvaluje  přijetí  dotace  z  rozpočtu  Středočeského  kraje  na  projekt  "Zpracování  stavebně
historického průzkumu a digitální zaměření domu čp. 38 v Palackého ulici v Mnichově Hradišti" a uzavření
smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 174.000 Kč se Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.06.2024 (doložení potřebných dokumentů pro přípravu smlouvy o poskytnutí dotace)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 925/2024

Rada města schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt "Vybavení Městské knihovny v
Mnichově  Hradišti  mobiliářem,  výpočetní  technikou  a  knihovnickým systémem pro  práci  s  veřejností"  a
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 70.000 Kč se Středočeským krajem.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2024 (doložení potřebných dokumentů pro přípravu smlouvy o poskytnutí dotace)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 926/2024

Rada  města  schvaluje  jednorázovou  finanční  pomoc  formou  darovací  smlouvy  ve  výši  6.000  Kč
xxxxxxxxxxxxxxxxx,  nar.  xxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  řešení  krizové  situace.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 927/2024

Rada města bere na vědomí záznam z roční prověrky bezpečnosti práce provedené v Základní škole Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizace, IČ 70989010. Škola předloží záznam z prověrky BOZP opět
v následujícím roce.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 928/2024

Rada města uděluje předchozí souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská
254, Mnichovo Hradiště, IČ 70989010, k přijetí finančního daru ve výši 32.000 Kč od dárce Nadační fond
Škoda Auto, IČ 07700903, se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav.

Z: vedoucí SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 929/2024

Rada města  uděluje  souhlas  Základní  škole  Mnichovo Hradiště,  Sokolovská 254,  příspěvkové organizaci,



7/7

IČ:70989010, se zřízením přípravné třídy základní školy pro 15 žáků od 01.09.2024, pro školní rok 2024/2025.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat ředitelku školy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 930/2024

Rada města schvaluje na základě ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost Mateřské
školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace, IČ 70989001, o povolení výjimky z počtu dětí
stanoveného dle § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,
pro školní rok 2024/2025 takto:

Mateřská škola v Mírové ulici – navýšení z počtu 24 děti na 28 dětí, a to pouze v jedné třídě (pavilon),1.
ostatní čtyři třídy bez výjimky povolené zřizovatelem po 24 dětech,
Mateřská škola v Jaselské ulici – navýšení z počtu 24 děti na 26 dětí ve čtyřech třídách a na 28 dětí v2.
jedné třídě,
Mateřská škola ve Veselé – navýšení z počtu 24 děti na 25 dětí.3.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 931/2024

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 13.05.2024, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.06.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


